ОБРАЗЕЦ

Договор № хх
на выполнения работ по экспертизе оборудования
г. Рязань
                                                 «хх» хххххх 20ххг.

Общество с ограниченной ответственностью «НПФ «ПОЛЯРИСс-сервис», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» , в лице директора Бурыкина Л.М., действующего на основании Устава, зарегистрированного МРИ МНС России № 3 г.Рязани 14.04.2004, с одной стороны, и «Хххххххххххххххххххххххххххххх», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице руководителя  Хххххххххххххххх, действующего на основании Положения , с другой стороны, при совместном упоминании - «Стороны»,  заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1.  Предмет Договора
1.1.По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по диагностике оборудования, согласно приложения 1,  с целью выдачи акта технического заключения по результатам технической экспертизы (далее - «Услуги») на предмет работоспособности данного оборудования, а Заказчик обязуется принять оказанные Услуги и уплатить обусловленную Договором цену, при условии надлежащего выполнения Исполнителем  условий настоящего Договора.

2.  Обязанности и права Сторон
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Выполнить своими силами и средствами экспертизу оборудования Заказчика.

2.1.2. Выполнить экспертизу оборудования в срок, установленный п.3.1 настоящего Договора.

2.1.3. По факту окончательного оказания услуг оформить Акт выполненных работ и предъявить его Заказчику для оформления и оплаты.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Передать Исполнителю всю имеющуюся у него техническую документацию на оборудование, подлежащее к экспертизе, необходимую для ее выполнения.

2.2.2. Окончательное оказание услуг подтвердить оформлением со своей стороны Акта выполненных работ.

2.2.3. Оплатить Исполнителю сумму за оказанные услуги в размере, порядке и сроки, установленные п.4.1. настоящего Договора.

            2.3. Исполнитель вправе:

            2.3.1. Требовать оплаты оказанных услуг в соответствии с их объемом и качеством.

            2.4. Заказчик вправе:

          2.4.1.  Осуществлять контроль  оказания услуг.
3.  Срок выполнения работ
3.1. Срок окончания оказания услуг – 1 месяц с момента подписания Договора со стороны Заказчика.
4.  Расчеты по Договору
4.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет ххх (хххххххххх) рублей 00 ко-пеек. Оплата услуг производится  Заказчиком после подписания Сторонами Акта выполненных

    работ в течении 10 дней.

4.2.  Расчеты по настоящему Договору осуществляются путём безналичного расчета.
4.3. Любое изменение цены, определенной в выставляемых Исполнителем счетах,  за фактический этап допускается только по согласованию Сторон.

5.  Ответственность Сторон

5.1. Исполнитель несет полную ответственность перед Заказчиком, предусмотренную Законом о «Защите прав потребителей».
5.2. В случае несогласия по какому-либо пункту Договора Заказчик составляет в письменной форме протокол разногласий.
5.3. Все споры по настоящему Договору разрешаются путём переговоров, а при их невозможности - в судебном порядке.
5.4. Договор составляется в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу и хранится у каждой из Сторон.
5.5. При изменении наименования, местонахождения, банковских реквизитов или реорганизации Стороны обязаны письменно в двухнедельный срок сообщить друг другу о произошедших изменениях.
6. Срок действия Договора
6.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами.

6.2. Срок действия Договора по 31.12.20хх.  Договор может быть расторгнут по обоюдному согласию Сторон.
7. Действие обстоятельств непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное и полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе: пожара, наводнения, землетрясения, войны и т.п., если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. При этом срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
7.2. Сторона, которая прекратила исполнение своих обязательств по настоящему Договору вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна известить другую Сторону о наступлении вышеуказанных обстоятельств не позднее 3 (трех) дней с момента их наступления.
7.3. Свидетельство, выданное иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.
7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех последовательных месяцев, настоящий  Договор может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.
8.  Заключительное положение

8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

           8.2. Документы, касающиеся исполнения настоящего Договора, переданные по факсимильной связи, имеют юридическую силу, что не освобождает Стороны от последующего представления друг другу оригинальных документов.

8.3. Каждая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор в случае, если другая Сторона существенно нарушила свои обязательства по Договору, не начала устранять нарушения в течение 7-ми календарных дней с момента  письменного уведомления  или в установленные Граждан​ским кодексом Российской Федерации сроки.
9. Юридические адреса и реквизиты Сторон
Исполнитель:

ООО «НПФ «Полярис-сервис»
Адрес: 390000, г. Рязань, ул.Право-Лыбедская,  д.27
Тел. (4912) 28-92-75, 28-34-19
ИНН  6230050222 КПП 623401001
ОГРН  1046213003660
Р/с  40702810400000000451
Банк: ООО РИКБ «Ринвестбанк» г.Рязань, г.Рязань
БИК 046126790, к/с 30101810000000000790
Заказчик:

Отделение по ххххххххххххххххххххх

Адрес: ххххххххххххххххххххххххххх
Тел. (ххххх) ххххххххххххххххххххх
ИНН хххххххххх     КПП хххххххххх
Реквизиты для расчетов: ххххххххххх
ОГРН хххххххххххххх
р/с хххххххххххххххххххх (л/с ххххххххххххххх)
 БИК хххххххххх
10. Подписи Сторон.
	Исполнитель:
ООО «НПФ «Полярис-сервис»
Директор

__________________Л.М. Бурыкин

«хх» хххххххххх 20хх г.
М.П.

	Заказчик:
ххххххххххххххххххххх

ххххххххххххххххххххх
Ххххххххх
________________ххххххххх
«хх» хххххххххххх 20хх г.

М.П.